ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 20/2024-PMC

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS AOS CARGOS DE GUARDA CIVIL

MUNICIPAL E DE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA

REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO OCUPACIONAL

O Prefeito Municipal de Capanema (PA), no uso de suas atribuições, convoca os candidatos
aos cargos de Guarda Civil Municipal e de Agente de Fiscalização de Trânsito, aptos na Prova
Objetiva, conforme exposto no Edital nº 17/2024-PMC, para realização de Exame Médico
Ocupacional, estabelecido a seguir.

No dia 10 de novembro de 2024, os candidatos aos cargos de Guarda Civil Municipal e de
Agente de Fiscalização de Trânsito, relacionados no Anexo I deste Edital, deverão comparecer na
Escola Municipal de Ensino Fundamental Maximiana Menezes, situada na Av. Barão de Capanema nº
23, bairro Areia Branca, cidade de Capanema-PA, nos horários abaixo discriminados, para realização
do Exame Médico Ocupacional, nos termos prescrito no item 11 do Edital nº 01/2004-PMC.

CARGO ABERTURA DOS
PORTÕES

FECHAMENTO DOS
PORTÕES

Agente de Fiscalização de Trânsito 12h00min 13h00min

Guarda Civil Municipal 14h00min 15h00min

1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS

1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização do Exame Médico
Ocupacional com antecedência mínima de 1h (uma hora) do horário fixado para o fechamento dos
portões, portando documento de identidade original com foto.

1.2. Não será admitido ingresso de candidato no local de realização do Exame Médico Ocupacional
após o horário fixado para o fechamento dos portões.

1.3. O candidato que não comparecer na data e horário supramencionados, será eliminado do
processo como faltoso, não podendo realizar seu Exame Médico Ocupacional em outro local, data ou
horário.

1.4. Como identificação dos candidatos, serão considerados os seguintes documentos oficiais
originais com foto: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança
Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas
pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro;
certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por
órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de
habilitação (CNH) somente na forma impressa.

1.5 Para realização do Exame Médico Ocupacional os candidatos deverão apresentar aos médicos
avaliadores, os resultados dos seguintes exames, realizados nos últimos 60 (sessenta) dias da data
da avaliação:

a) Ecocardiograma;
b) Teste Ergométrico;
c) Hemograma Completo;
d) Colesterol e Frações;
e) Glicemia em Jejum;
f) Triglicerídios.

1.6. Todos os procedimentos de segurança previstos no Edital nº 01/2024-PMC, poderão ser
utilizados pela Fadesp por ocasião do Exame Médico Ocupacional.

Capanema (PA), 05 de novembro de 2024

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Prefeito Municipal de Capanema

ANEXO I - CANDIDATOS APTOS AO EXAME MÉDICO
2 - Agente de Fiscalização de Trânsito

DATA: 10/11/2024
ABERTURA DOS PORTÕES: 12h00min
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13h00min

Ordem Inscrição Nome

1 010383 ADRIANE CAROLINE OLIVEIRA DE MORAES

2 005868 ANTONIO MARCELO DE SOUSA SANTOS

3 007086 CYBELLE BARBOSA SANTANA

4 015746 DANILO JOSÉ BRITO MACENA

5 008168 DAVI ALFAIA BORGES

6 006581 DEVID JAKSON DA SILVA SOUSA

7 014508 DHEYZON ALVES GOUVEIA

8 016506 EDENELSON MAGALHAES DE ALMEIDA

9 017778 ELANE LIMA DOS SANTOS MOURA

10 000119 ERICK ALLAN DO NASCIMENTO SILVA

11 009203 FABIO LUCAS ROSA DE JESUS OLIVEIRA

12 011360 FABIO RANGEL ROCHA AUDAY

13 018388 HEVENY GABRIELA CORDOVIL LOBO

14 007663 JADER DA SILVA ALVES

15 003193 KELLI CRISTINA DOS SANTOS PINHEIRO

16 013374 MATHEUS KALEBE VERAS PINHEIRO

17 015447 MAYRO CESAR GALIZA LOPES AZEVEDO

18 019352 PAULO JAILSON AMORIM DA CRUZ

19 015444 RAIRON VENICIOS COSTA LISBOA

ANEXO I - CANDIDATOS APTOS AO EXAME MÉDICO

Ordem Inscrição Nome

20 020757 RHAYZA CARLOTA DA SILVA DE OLIVEIRA

21 005543 ROBSON PAMPLONA FERREIRA

22 008435 VITOR GLINS DA SILVA NASCIMENTO

23 016252 ZIDANY CARIPUNA DA COSTA

ANEXO I - CANDIDATOS APTOS AO EXAME MÉDICO

5 - Guarda Civil Municipal

DATA: 10/11/2024
ABERTURA DOS PORTÕES: 14h00min
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 15h00min

Ordem Inscrição Nome

1 014598 ADRIANA DE ARAÚJO FORTES CAVALCANTE

2 013844 ALESSANDRA CORREA DE CARVALHO

3 009707 ANA CAROLINA DO NASCIMENTO FREIRE

4 006866 CARLOS ALBERTO NASCIMENTO JUNIOR

5 013113 DHELLYFFE DE CASSIA SILVA DE SOUSA

6 000978 EDERSON JOSÉ BARBOSA LOPES

7 002688 EDMILSON OLIVEIRA SOARES

8 003145 ENDREIY IZAIAS ALVES DA SILVA

9 010366 FRANCISCO LUCIANO DO NASCIMENTO LEAL

10 014604 GEAN BORGES DO MAR

11 001270 GLEBISON DA SILVA OLIVEIRA

12 005818 HENDERSON LOBO DA CONCEICAO

13 002814 JACO OLIVEIRA DOS SANTOS

14 013209 JAYLSON SILVA DAMASCENO

15 002982 JOÃO PAULO MORAIS TEIXEIRA

16 001814 JOÃO YGOR COSTA FIALHO

17 010177 JORGE FILHO CRUZ BAIA

18 009888 JOSÉ CHARLES RODRIGUES DA COSTA

19 017116 JOSÉ LEANDRO DE SOUSA NUNES

20 001019 JULIO ARTHUR BORGES RODRIGUES
ANEXO I - CANDIDATOS APTOS AO EXAME MÉDICO

Ordem Inscrição Nome

21 011073 KAUÊ DO ESPÍRITO SANTO FARIAS

22 011690 LARISSA FERNANDA RAMOS DO CARMO

23 004013 LEONARDO JOSE ALEXANDRE RIBEIRO

24 000861 MARIANE SILVA OLIVEIRA

25 011252 MATHEUS KLEYSON GUEDES PRISTES

26 016191 MICHELE FAVACHO DINIZ NASCIMENTO

27 000311 NATALIA PEREIRA DA COSTA

28 013391 PAULO HENRIQUE TOVANI HELDT

29 013248 PEDRO SILVA DE SOUSA

30 011529 REINERYSON DE CASSIO OLIVEIRA SOUZA

31 000621 VITOR DA GAMA PACHECO

ANEXO I - CANDIDATOS APTOS AO EXAME MÉDICO